
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 59 DEL 08/09/2015  

 
OGGETTO: 

Corso di formazione "la costituzione del fondo e contrattazione decentrata 2015, 
progressioni orizzontali, applicazioni jobs act, collaborazioni coordinate e 
assunzioni"; Liquidazione.           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di settembre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ATZEI MIRISA 

 

VISTO il decreto Legislativo  23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi  di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali  e dei loro organismi a norma degli articoli  1 e 2  della legge 5 maggio 2009 n. 42” 
ed il Decreto Legislativo  18 agosto 2000n. 267 “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento  
degli Enti locali“  entrambi modificati  con decreto  Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “ 
Disposizioni integrative e correttive  del decreto  legislativo   23 giugno 2011, n. 118, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 
 
VISTO l’art. 4, comma 2 del D.Lgs n. 165/2001; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 2 del 07/01/2015 con il quale viene nominata responsabile 
dell’area finanziaria la Rag. Atzei Mirisa; 
 
 
VISTO  il bilancio di previsione 2015, approvato con delibera consiliare n.02 del 
07/05/2015; 
 
VISTO  il piano esecutivo di gestione approvato con  deliberazione della giunta comunale 
n.37 del  07/05/2015; 

VISTI: 



• Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Lgs.vo 
267/2000; 

•  Il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• Il vigente Statuto Comunale; 

• Il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• Il codice di comportamento  dei dipendenti del comune di Senis, approvato con 
deliberazione G.C. n. 108 del 19/12/2013; 

• Il piano per la prevenzione della corruzione triennio 2015/2017, e il programma 
triennale per la trasparenza e l’integrità  triennio 2015/2017,  approvati con 
deliberazione G.C. n. 2 del  28/01/2015; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 07/02/2013; 
 
VISTA la nota prot. n. 3147 del 07/09/2015  dell’Unione dei Comuni dell’Alta Marmilla di 
Ales,  con la quale richiede il pagamento della della quota per  la partecipazione  al 
seminario “la costituzione del fondo e contrattazione decentrata 2015, progressioni 
orizzontali, applicazioni jobs act, collaborazioni coordinate e assunzioni"; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 52 del 29/06/2015 con la quale si è assunto 
l'impegno pari a € 60,00 per la partecipazione di n. 2 dipendenti al corso summenzionato;  
 
CONSIDERATO  che alla giornata formativa ha partecipato un solo dipendente;  
 
DATO ATTO   che la quota di partecipazione individuale per i comuni dell’Unione è pari a 
€ 30,00 per ciascun  partecipante; 
 
RAVVISATA  la necessità di dover provvedere alla liquidazione della somma relativa alla 
partecipazione di un solo dipendente; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE in favore dell'Unione dei Comuni Alta Marmilla l'importo pari a € 30,00 
quale quota di partecipazione di numero 1 dipendente al seminario formativo svoltosi in 
data 06/07/2015 inerente “la costituzione del fondo e contrattazione decentrata 2015, 
progressioni orizzontali, applicazioni jobs act, collaborazioni coordinate e assunzioni”; 
 
DI IMPUTARE la spesa all’intervento 1010803/9 del bilancio di previsione 2015. 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 08/09/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
ASSISTENTE SOCIALE 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
DR.SSA   

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SGARIGLIA MARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/09/2015 al 02/10/2015. 
 
 
Senis, lì 17/09/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:ATZEI MIRISA  
 

 


